
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е                

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е          

" О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "  

          КРАС НОГВ А РД ЕЙС КОГО Р АЙОНА  Р ЕСПУБ ЛИ КИ К РЫМ  

( М Б О У " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3 И М Е Н И . Г А С П Р И Н С К О Г О " )  
 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 
 

          08.09.2023                         п. Октябрьское                            № 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 14.08.2023 года № 353 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», 

руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 (с 

изменениями), требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106, с целью выявления и поддержки 

талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 

научному творчеству,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в срок до 01.11.2023 года с обучающимися 4 — 11 классов 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада). 

2. Утвердить: 

2.1. Утвердить Положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 1). 

2.2. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады: 

Акиева Л.М., заместитель директора, председатель оргкомитета; 

Ганиева Л.М., заместитель директора, заместитель председателя оргкомитета. 

2.3. Состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

2.4. График проведения школьного этапа Олимпиады (приложение З). 

З. Председателю оргкомитета Акиевой Л.М.: 

3.1. Предоставить протоколы заседаний жюри и итоговые (рейтинговые) таблицы результатов 

участников олимпиады текущего учебного года (в электронном виде на адрес metodotdel 

2015@mail.ru за подписью председателя и членов жюри) в течение 5 рабочих дней после 

окончания Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.  

3.2. Подготовить проект приказа об итогах проведения школьного этапа Олимпиады в срок до 

05.12.2023 года. 

3.3. В срок до 01.11.2023 г. предоставить в отдел ИМС МКУ «ЦОУО» итоговые отчеты о 

проведении школьного этапа по форме (приложения 4,5). 

4. Назначить техническим специалистом учителя Чураева А.М. 



5. Техническому специалисту Чураеву А.М.. обеспечить кабинеты информатики 7 

оснащением: техническими средствами воспроизведения аудиозаписи и записи аудиофайлов 

на диске в день проведения иностранного языка (английского). 

6. Председателям жюри школьного этапа Олимпиады предоставить председателю оргкомитета 

школы протоколы заседания жюри и итоговую (рейтинговую) таблицу результатов 

участников школьного этапа Олимпиады в течение З дней после проведения Олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету (в электронном варианте на адрес 

super.akieva@mail.ru,  на бумажных носителях за подписью председателя и всех членов 

жюри, заверенные председателем оргкомитета) (приложения 6,7 

7. Классным руководителям 5-11 классов не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа 

Олимпиады обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет (приложение 8).  

8.  Учителю Касымовой Р.И. 

8.1. Разместить данный приказ на сайте школы в срок до 10.09.2023 года. 

8.2. Опубликовать протоколы с результатами участников на официальном сайте МБОУ 

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринскго» не позднее 2 рабочих дней с момента 

окончания Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

9.  Секретарю учебной части Абдуллаевой Л.К.. ознакомить работников с данным приказом 

до.09.2023 года. 

10. Контроль за исполнением п. 1, 5, 6, 7 данного приказа возложить на заместителя директора 

Акиеву Л.М.., за п.2, З, 8, 9 оставляю за собой. 

 

           Директор                                                                          Газиева М.Р.

mailto:super.akieva@mail.ru


С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О Подпись 

1. 
Абдуллаева А.Р. 
 

 

2. Абдуллаева Л.К. 

 

 

3. Абкелямова Л.А. 

 

 

4. 
Бекташева Л.Э.  

5. 
Газиева М.Р.  

6. 
Газиев И.Р.  

7. 
Ганиева Л.М.  

8. 
Джаминская З.Э.  

9. 
Ильясова Л.Р.  

10. 
Мамбедиев Р.И.  

11. 
Сафетов Ф.Н.  

12. 
Чураев А.М.  

13. 
Эмирасанова Н.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     

Приложение 1 

к приказу от 08.09.2023 г. 

№  

 

Положение 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» 

 

I.  Общие положения 

1.1. Настоящее Положение проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» (далее 

– Положение) основано на Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, устанавливает этапы проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» (далее – олимпиада), сроки и 

организационно- технологическую модель её проведения, а также перечень 

общеобразовательных предметов, по которым она проводится, определяет категорию 

участников олимпиады, их права и обязанности, устанавливает правила утверждения 

результатов, определения победителей и призёров олимпиады. 

1.2. Целью олимпиады является выявление и развитие у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной, научно-исследовательской деятельности, 

пропаганда научных знаний, отбор обучающихся в составы сборных команд школы для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

1.3. Участниками школьного этапа всероссийской олимпиады являются 

обучающиеся МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского», для которых 

осуществляется образовательная деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования (далее – школа). 

1.4. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 

- русский язык; 
- иностранный язык (английский); 

- математика; 

- информатика и информационно-коммуникационные технологии; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- география; 

- астрономия; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- физическая культура; 

- технология; 

- основы безопасности жизнедеятельности; 

- крымскотатарский язык и литература 

для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку - для учащихся 4-11 классов). 

1.5. Языком проведения олимпиады по общеобразовательным предметам 

является русский язык (за исключением олимпиады по иностранному языку 

(английскому), крымскотатарскому языку и литературе). 

1.6. Проведение олимпиады школьного этапа в один день по разным предметам 

не допускается. 

1.7. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем 



участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

Олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Положением и 

предоставляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в сети «Интернет». 

 

 

II.   Организация проведения Всероссийской олимпиады школьников 

2.1. Олимпиада проводится ежегодно в три этапа. 

  Школьный этап – до 01 ноября. 

  Муниципальный этап – с 09 ноября по 17 декабря. 

  Региональный этап (9-11 классы) – январь – март. 

 

 III. Организация школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

3.1. Организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

является администрация школы. 

3.2. Организатор школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

  утверждает: 

состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

этапу; 

 требования к проведению 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
(рейтинг победителей и рейтинг призёров) и размещает их на сайте школы; 

  определяет место проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

  заблаговременно информирует учителей-предметников и 

обучающихся о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательномупредмету; 

  знакомит с настоящим Положением и требованиями к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

  определяет квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету; 

  передаёт результаты участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу в оргкомитет муниципального этапа 

олимпиады вформате, установленном оргкомитетом муниципального этапа; 

  награждает победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

грамотами; 

  организует во главе с сопровождающим (-ми) участие в муниципальном 

этапе олимпиады членов сборной команды школы. 

3.3. Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 осуществляет координацию организации и проведения школьного 

этапа олимпиады под руководством председателя; 



 определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

 определяет на основе рейтинга количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном 

этапе олимпиады; 

 осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников соответствующего этапа олимпиады; 

 обеспечивает хранение олимпиадных заданий для соответствующего 

этапа олимпиады, несут ответственность за их конфиденциальность, установленную 

законодательством Российской Федерации; 

 обеспечивает методическими рекомендациями по каждому 

общеобразовательному предмету с учётом методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий олимпиады, требований региональных предметно- 

методических комиссий олимпиады к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 

 формирует комплекты заданий для школьного этапа олимпиады; 

 определяет процедуру регистрации и рассмотрения 

апелляций  участниковолимпиады; 

 осуществляет выборочную перепроверку выполненных 
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады; 

 ежегодно представляет муниципальному организационному 

комитету олимпиадыотчёты о результатах проведения школьного этапа олимпиады. 

3.4. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

формируется из представителей администрации школы. 

 

IV. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

4.1. В день проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету представители оргкомитета олимпиады проводят 

инструктаж с участниками олимпиады: о продолжительности олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, причинах удаления с олимпиады, а 

также времени и месте ознакомления с её результатами. 

4.2. В месте проведения олимпиады участники рассаживаются по одному за 

партой (или по двое, но из разных классов). 

4.3. Участники олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят 

обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники 

выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 

предыдущем этапе олимпиады. 

4.4. Во время проведения олимпиады участникам запрещается пользоваться 

мобильными телефонами или другими гаджетами. Данные устройства должны быть 

переданы педагогам, находящимся в аудитории. В случае обнаружения мобильных 

устройств или других гаджетов участник удаляется с олимпиады. 

4.5. Индивидуальные результаты участников каждого этапа олимпиады с 

указанием сведений об участниках заносятся в рейтинговую таблицу результатов 

соответствующего этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере 

убывания набранных ими баллов (далее – рейтинг). Участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке. Протоколы с результатами участников 

опубликовываются на сайте организатора либо оргкомитета школьного этапа не позднее 3 

рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 



4.6. Для объективной проверки выполненных участниками олимпиады заданий 

на каждом этапе формируется жюри олимпиады отдельно по каждому 

общеобразовательному предмету (далее – жюри). 

4.7. Состав жюри формируется из числа педагогических работников и 
утверждается организатором соответствующего этапа олимпиады. 

4.8. Состав жюри всех этапов олимпиады должен меняться не менее чем на 

пятую часть от общего числа членов не реже одного раза в пять лет. Члены жюри могут 

входить в состав предметно-методической комиссии олимпиады соответствующего этапа. 

4.9. Участники олимпиады в течение 3 дней после объявления результатов 

олимпиады (публикации протоколов заседаний жюри на сайте) вправе подать в жюри 

соответствующего этапа олимпиады в письменной форме апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами. 

4.10. В рассмотрении апелляции участвуют члены жюри в составе двух человек, 

не имеющих изначально отношение к проверке работы, во главе с председателем жюри и 

в присутствии проверяющего. 

 V.Участники школьного этапа олимпиады 

5.1. На школьном этапе олимпиады принимают участие обучающие текущего учебного года. 

  VI.Определение и награждение победителей и призеров. 

6.1. Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

составляет не более 30% от общего числа участников данного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом количество победителей не должно 

превышать 8% от общего числа победителей и призеров. 

Победители определяются из числа обучающихся, набравших наивысшее количество баллов 

при условии, что они набрали не менее 60% от максимально возможных баллов. 

Результаты остальных участников ранжируются в соответствии с набранными баллами. 

6.2. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты победителей, и у следующих за ним в итоговой таблице оказывается одинаковое 

количество баллов, решение по данному участнику (участникам) определяется жюри 

олимпиады. 

6.3. В случае, когда ни один из участников школьного этапа олимпиады не 
набрал 60% и более от максимально возможных баллов, определяются только призеры. 

6.4. Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призеров признаются участники муниципального этапа олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителем(-ями), выполнившие работу не менее чем 

на 40% от максимально возможных баллов по каждому общеобразовательному предмету. 

6.5. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за 

ним в итоговой таблице, но не вошедших в квоту, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется жюри олимпиады. 

6.6. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 

грамотами победителя или призера. 

6.7. Учителя, подготовившие победителей школьного этапа, награждаются 

грамотой администрации школы. 

 VII.Подача апелляции. 

7.1. Участник олимпиады имеет право подать апелляцию: 

о нарушении установленного порядка проведения олимпиады - в день проведенияи 

олимпиады после сдачи бланков до выхода из аудитории; 

о несогласии с выставленными баллами - в течение двух рабочих дней после 



официального объявления результатов олимпиады и ознакомления с ними; 

Примечание. 

Не принимаются апелляции: 

 по вопросам содержания и структуры материалов; 

 по вопросам связанным с нарушением участником олимпиады установленных 
требований к выполнению работы. 

7.2. Апелляционная комиссия создается в случае необходимости и должна 

включать не менее 3 человек. 

7.3. Для подачи апелляции участник олимпиады должен соблюдать следующее: 

7.3.1. при подаче апелляции о нарушении установленного порядка проведения 

олимпиады: 

7.3.1.1. составить заявление на апелляцию в двух экземплярах; 
7.3.1.2. передать оба экземпляра ответственному за проведение школьного этапа 

олимпиады, который обязан принять их и удостоверить своей подписью, один экземпляр 

отдатьучастнику олимпиады, другой передать в конфликтную комиссию; 

7.3.1.3. получить результат рассмотрения апелляции не позднее, чем через два 

рабочих дней после ее подачи. 
7.3.2. при подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по 

олимпиаде: 

7.3.2.1. составить заявление на апелляцию в двух экземплярах; 
7.3.2.2. передать ответственному за проведение школьного этапа олимпиады, 

который обязан принять их и удостоверить своей подписью, один экземпляр отдать 

участнику олимпиады, другой передать в апелляционную комиссию; 

7.3.2.3. получить информацию о времени и месте рассмотрения апелляции; 

7.3.2.4. по возможности прийти на процедуру рассмотрения апелляций комиссией; 

Примечание. При рассмотрении апелляции вместе с участником олимпиады с ним 

можетприсутствовать его учитель. 

7.3.2.5. подтвердить в протоколе заседания апелляционной комиссии, что ему 

предъявлены копии работы участника олимпиады; 
Примечание. Черновики в качестве материалов апелляции не рассматриваются. 

7.3.2.6. подписать протокол заседания конфликтной комиссии в случае личного 

участия в процедуре рассмотрения апелляции. 

7.4. По результатам рассмотрения апелляции о нарушении установленного 
порядка проведения олимпиады апелляционная комиссия может принять решение: 

 об отклонении апелляции, если комиссия признала факты, изложенные в 

апелляции,несущественными; 

 об удовлетворении апелляции, если факты, изложенные в апелляции, могут 
оказатьсущественное влияние на результаты олимпиады. 

7.5. Решение об отмене результатов олимпиады может быть принято: 
- в   случае, если служебным расследованием подтвержден факт 

нарушенияустановленного порядка проведения олимпиады; 

- в случае, если апелляционной комиссией была удовлетворена апелляция о 

нарушенииустановленного порядка проведения олимпиады. 

7.6. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными 

баллами поолимпиаде апелляционная комиссия может вынести решение: 

об отклонении апелляции ввиду отсутствия ошибок в оценивании экспертами ответовна 

задания. Баллы, выставленные экспертами первоначально, сохраняются; 

об удовлетворении апелляции и выставлении измененных баллов (результат можетбыть 

изменен как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения). 
В последнем случае результат олимпиады изменяется на основании 
решения апелляционной комиссии. 



Приложение 2 

к приказу от 

08.09.2023 г. 

№  

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

№ 

п/п 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Сафетов Ф.Н.  

2. Русский язык Джаминская З.Э 

Абдуллаева А.Р. 

 

3. Русский язык 

(начальная школа) 

Бекташева Л.Э.  

4. Физическая культура Газиев И.Р.  

5. История Газиева М.Р.  

6. Информатика и ИКТ Чураев А.М.  

7. Английский язык Ильясова Л.Р.  

8. Технология Эмирасанова Н.А.  

9. Литература Джаминская З.Э 

Абдуллаева А.Р. 

 

10. Обществознание Абкелямова Л.А.  

11. Астрономия Чураев А.М.  

12. Физика Чураев А.М.  

13. Биология Мамбедиев Р.И.  

14. Крымскотатарский язык и 

литература 

Абдуллаева Л.К. 

Джаминская З.Э. 

 

15. География Абкелямова Л.А.  

16. Химия Мамбедиев Р.И.  

17. Математика Ганиева Л.М.  

18. Математика 

(начальная школа) 

Бекташева Л.Э.  



 

Приложение 3 

к приказу от 

08.09.2023 г. 

№  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в 2023/2024 учебном году 

№ 

п/п 
Предмет Дата проведения 

1 Физическая культура 18.09 – 22.09 

2 Английский язык 18.09 – 22.09 

3 Обществознание 25.09 – 29.09 

4 Русский язык 25.09 – 29.09 

5 Физика 02.10 – 06.10 

6 Технология 02.10 – 06.10 

7 География 02.10 – 06.10 

8 Литература 09.10 – 13.10 

9 История 09.10 – 13.10 

10 Астрономия 09.10 – 13.10 

11 Информатика и ИКТ 16.10 – 20.10 

12 Математика 16.10 – 20.10 

13 Химия 23.10 – 01.11 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 23.10 – 01.11 

15 Биология 23.10 – 01.11 

16 Крымскотатарский язык и литература 23.10 – 01.11 

 



 

Приложение 4 

к приказу от 

08.09.2023 г. 

№  

 

                                   Количественные данные об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» 

 

 

 

 

Предмет 

Школьный этап 

7-11 классы 

Школьный этап 

5-6 классы 

Школьный этап 

4 классы 

 

Участники 

Из них 

победители 

и призеры 

 

Участники 

Из них 

победители 

и призеры 

 

Участники 

Из них 

победители 

и призеры 

Астрономия       

Английский язык       

Биология       

География       

Информатика       

История       

Литература       

Математика       

ОБЖ       

Обществознание       

Русский язык       

Технология       

Физика       

Физическая культура       

Химия       

Крымскотатарский 

язык и литература 

      

ИТОГО:       

 

Директор  /  

подпись Ф.И.О. 



Приложение 5 

к приказу от 

08.09.2023 г. 

№  

 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» 

 

 

 
Общеобразовательные 
предметы 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 
(чел.) 

Кол-во 

призеров 
(чел.) 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика     

История     

Литература     

Математика     

Обществознание     

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

    

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

ВСЕГО     

Крымскотатарский 

язык и литература 

    

ИТОГО     



Приложение 8 

к приказу от 

08.09.2023 г. 

№  

 

 

                                                                        Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в 

 сети «Интернет», и обработку персональных данных 

 

Я,   

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 
 

 
 

 
 

паспорт серия № выдан (когда и кем) 

 
 

 
 

зарегистрирован (а) по адресу: 
 

 

фактически проживающий(ая) по адресу: 
 

 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 

№ 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) 

даю свое согласие 

 
 

                       (образовательная организация) 

 
 

 

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети 

«Интернет», и обработку следующих его персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

- адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении) 

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных 

всероссийскойолимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

Дата  Подпись 



 


